
DETERMINAZIONE N. 440 DEL 23.06.2014 

 

 

WINNING WORK S.R.L. – FORNITURA DI SPAZI REDAZIONALI. IMPEGNO DI 

SPESA.  



I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 

3: “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 

2013. “conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 

Lavoro”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 

2013: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 

2014, concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle 

funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca 

delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche 

e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 

2014, concernente: “modifiche alla determinazione n. 45 del 28 

gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle aree, delle 

strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 

uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 100 di data 8 

novembre 2011, con la quale era stato approvato dal Collegio un 

piano di informazione capillare sul territorio regionale delle attività 

istituzionali del Consiglio regionale del Lazio, attuato tramite 



contrattualizzazione di specifiche proposte di testate televisive, 

giornalistiche e via web; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale pro - tempore del 23 

dicembre 2011, n. 810 con la quale vennero impegnate sul bilancio 

regionale le somme necessarie per far fronte al pagamento dei 

corrispettivi per l’attuazione di tale progetto; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale pro – tempore n. 208 

dell’8 marzo 2012, con la quale, in attuazione dell’indirizzo di cui 

sopra, era stato autorizzata ai fini giuridici l’iniziativa di Winning 

Work s.r.l., per un corrispettivo di € 25.000,00, e per la durata di 

anni uno, CIG 418501689; 

 

VISTO il relativo contratto n. rep. n. 524  del 12 marzo 2013; 

 

CONSIDERATO che i servizi dedotti in contratto sono stati correttamente svolti, 

giusto il visto di regolarità apposto dalla competente struttura 

consiliare; 

 

VERIFICATO che per l’esecuzione delle attività in oggetto furono emesse n. 2 

fatture ed in particolare: 

 fatt. n. 41 del 18 luglio 2012, per prestazioni svolte nel corso del 

primo semestre 2012 dell’importo lordo di € 15.125,00; 

 fatt. n. 62 del 31 dicembre 2012, per prestazioni svolte nel corso 

del secondo semestre 2012 dell’importo lordo di € 15.125,00; 

 

PRESO ATTO che la sopravvenuta e non prevedibile carenza di provvista nel 

corso dell’esercizio finanziario 2012 aveva reso difficoltosa per 

questa Amministrazione la possibilità di onorare le obbligazioni 

insorte, che costituivano residui passivi per l’esercizio finanziario 

successivo; 

 

VISTA l’ordinanza n. 416 del 24 maggio 2013, non seguita dal 

conseguente mandato di pagamento, anche atteso che era stata più 

volte richiesta documentazione a comprova della regolarità 

contributiva dell’operatore economico senza ottenere riscontro, e 

pertanto restituita a questa struttura proponente con la nota n. 142 

del 24 dicembre 2013; 

 

CONSIDERATO per gli stessi motivi, che non si era provveduto a liquidare e pagare 

il successivo semestre di attività; 

 



VISTA la successiva diffida ad adempiere, intimata da Winning Work s.r.l. 

con lettera raccomandata in data 1 marzo 2014, e protocollata al n. 

3274 del 7 marzo 2014; 

 

CONSIDERATO che precedentemente, ma con grave ritardo, in data 21 gennaio 

2014 era stata trasmessa dall’operatore economico la dichiarazione 

sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà relativa alla 

regolarità contributiva; 

 

VISTO l’appunto sulla vicenda redatto dal Dirigente di questa struttura 

proponente in data 12 marzo 2014, posto all’attenzione del 

Segretario Generale e del Direttore di questo servizio; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, emesso su richiesta 

di questa Amministrazione, e avente prot. n. 29588469 di data 9 

aprile 2014; 

 

CONSIDERATO che il credito sussiste tuttora, non essendo prescritto né adempiuto 

in altra forma giuridica, e che si sono verificate le condizioni per 

procedere alla liquidazione ed al pagamento delle precitate fatture; 

 

CONSIDERATO di dover impegnare sul cap.  U00045, U.1.03.02.02.004                 

del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2014 la somma al 

lordo di IVA di € 30.250,00 e di rinviare liquidazione e pagamento 

ad apposita ordinanza; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

 

- Di impegnare sul cap. U00045, U.1.03.02.02.004 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma al lordo di IVA di 

€ 30.250,00, necessaria per liquidare e pagare i corrispettivi in favore di 

Winning Work s.r.l. per prestazioni afferenti il contratto n. rep. 524 del 12 marzo 

2013. 

 

 

                  

 

 (Ing. Vincenzo IALONGO) 


